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Spm. nr. S 1882 

Til justitsministeren (6/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor langt Det Kriminal- 
præventive Råd er kommet med udredningen af 
etniske minoriteters overrepræsentation i vold- 
tægtsstatistikkerne, og kan man allerede nu løfte 
sløret helt eller delvist for rapportens indhold, 
og. hvornår forventes den endelige rapport fær- 
dig?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til Politiken den 11. septem- 
ber 2001, hvor Det Kriminalpræventive Råds 
formand, professor dr.jur. Eva Smith, i kølvan- 
det på en række massevoldtægter begået af per- 
soner af anden etnisk oprindelse end dansk ud- 
talte, at det Kriminalpræventive Råd ville foran- 
stalte en undersøgelse af de etniske minoriteters 
overrepræsentation i voldtægtsstatistikkerne, og 
hvorledes denne overrepræsentation kunne 
bringes ned. Spørgeren efterlyser resultaterne af 
denne udredning, ligesom spørgeren undrer sig 
over, hvorvidt undersøgelsen eventuelt måtte 
være blevet sendt til hjørnespark, eftersom der 
er tale om et kontroversielt emne. Spørgeren 
henviser yderligere til Jyllands-Posten den 2. fe- 

I bruar 2003, hvoraf det fremgår, at dr.scient.soc. 
ved Københavns Universitet, Henning Bech, ud- 
taler, at noget kunne tyde på, at det primært er 
personer af anden etnisk herkomst end dansk, 
der begår massevoldtægter. Spørgeren finder så- 
ledes, at det er yderst vigtigt, at Det Kriminal- 
præventive Råds undersøgelse kommer til of- 
fentlighedens kendskab hurtigst muligt. 

Svar (13/2 03) 

Justitsministeren (Henriette Kjær, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Det Kriminalpræventive 
Råd om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1677 

Til integrationsministeren (29/1 03) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Finder ministeren det politisk og menneskeligt 
ansvarligt, at Danmark sender en irakisk kurder, 
der er medlem af et i Irak forbudt parti, tilbage 
til Saddam Husseins despotiske styre, når USA 
med flere står foran et omfattende angreb på, 
landet, bl.a. som følge af den kynisme som Sad- 
dam Husseins styre udviser overfor sin egen be- 
folkning og ikke mindst sine politiske modstan- 
dere?« 

Begrundelse 

Sjællands Tidende har den 25. og 27. januar om- 
talt en sag med en irakisk kurder, der har fået af- 
slag på sin asylansøgning. Den omtalte kurdiske 
iraker, der er medlem af det forbudte irakiske . 
kommunistparti, er skuespiller. I Irak nægtede 
han at spille roller, der glorificerede Saddam 
Hussein. Dette førte til hårdhændede forhør 
iblandet tortur. Det lykkedes ham derefter at 
flygte. Men Udlændingestyrelsen og Flygtninge- 
nævnet har givet afslag på asyl med den be- 
grundelse, at de ikke mener, at vedkommende 
udsættes for forfølgelse af det irakiske styre, 
hvis han sendes tilbage til Irak. 

Spørgeren finder afslaget besynderligt i be- 
tragtning af, at Saddam Husseins styre har begå- 
et folkedrab på kurdere, og at hele det internati- 
onale samfund er enige om at Saddam Hussein 
undertrykker sit folk og forfølger sine politiske 
modstandere. En situation der i løbet af meget 
kort tid kan føre til en omfattende krig området. 

Svar (11/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
bet er ikke muligt at kommentere den konkrete 
asylsag inden for de rammer, der gælder for 
spørgsmål stillet i henhold til Folketingets For- 
retningsorden § 20, idet besvarelsen ville inde- 
holde fortrolige oplysninger af personfølsom ka- 
rakter. 

Det er Udlændingestyrelsen og Flygtninge- 
nævnet, der træffer afgørelser om asyl efter ud- 
lændingelovens § 7. 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In- 
tegration har derimod ingen kompetence i sager 
vedrørende asyl. 


